
cs
v:

 B
O

A2
02

30
80

10
02

01/08/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 146

29424

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2023, del Director General de la Función Pública y Cali-
dad de los Servicios, por la que se nombra personal funcionario en prácticas del Cuer-
po Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar 
Administrativa, Auxiliares Administrativos.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria 
efectuada por Resolución de 26 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública 
y Calidad de los Servicios, para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el 
Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar 
Administrativa, Auxiliares Administrativos (“Boletín Oficial de Aragón”, número 117, de 1 de 
junio), y de conformidad con lo previsto en la base 10.4 de la misma, resuelvo:

Primero.— Nombrar personal funcionario en prácticas del Cuerpo Auxiliar de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar Administrativa, Auxiliares Ad-
ministrativos, a las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición, con indica-
ción del Departamento u Organismo al que se adscribirán para realizar las prácticas:



cs
v:

 B
O

A2
02

30
80

10
02

01/08/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 146

29425

 
APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI DEPARTAMENTO 

GONZALEZ ANTEQUERA VERONICA ANA ***6501** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

CHECA CABALLERO MARIA PILAR ***4382** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

ANSO VELA BERTA ISABEL ***5693** VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA 

CABRERA GONZALEZ OSCAR ***0292** SANIDAD 

LAFUENTE FANLO SUSANA ***4464** SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

ABIAN ASENSIO SONIA ***7823** INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

MELERO SOTES MARIA EUGENIA ***6622** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

PEREZ VERA SUSANA ***6685** SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

LALUEZA VALERO JUDIT ***5190** ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO 

SIERRA FABON MARIA ASCENSION ***6665** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

CRESPO RUBIO SONIA ***7440** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

L HOTELLERIE HERNANDEZ IRENE ***2225** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

LOPEZ GONZALEZ YOLANDA ***3408** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

CRESPO ARGANDOÑA ANA MARIA ***4829** INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

ALVAREZ CEBALLOS Mª ISABEL ***3650** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

PEREZ MARTINEZ PALOMA ***3819** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

SAMITIER OSET INMACULADA ***9860** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

JOVEN LAPEÑA MARIA DEL MAR ***4435** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

MABIT   DAPHNEE MARIE J ***4251** SANIDAD 

LAGUARTA SORO ANA CARLOTA ***6794** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

CATALAN MUÑOZ LIDIA ***1730** INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

ALONSO ANTON Mª ISABEL ***9950** VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA 

SERRANO AGUILERA GLORIA BEATRIZ ***3475** PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES 

MEDINA ORTEGA ESTHER GEMMA ***7955** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

MORENO CALVERA Mª PAZ ***7467** SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

HERNANDEZ SANZ ROBERTO ***9562** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE  

LORENTE SOLER MARIA PILAR ***3191** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

SANZ RODRIGUEZ MARTA ***7300** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

GOMEZ GALAN MATA SUSANA ***7140** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

HERNANDEZ LOPEZ ANA BELEN ***7420** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

ALVARO GIMENEZ MARIA TERESA ***5396** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

ORUS ANDRES ROSA ANA ***4337** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

GRAO QUINTIN M CARMEN ***6748** SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

RIPOL HUERVA Mª SANDRA ***4015** INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

OREA PARIS MARIA ***4874** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

PALACIOS OSTALE ALBERTO ***4327** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

DE ORTE MOROS ALBERTO ***8138** INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

ZORRILLA SEDANO SONIA ***9823** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

TORRES GOMEZ M. CONCEPCION ***6563** PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES 

ESTOPIÑAN JARABO ROSA INES ***5574** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

MILLAN BENEDICTO MARIA CARMEN ***3677** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
80

10
02

01/08/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 146

29426

CIRERA MARTINEZ ROBERTO ***2522** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

GARGALLO VALERO VALENTIN ***4350** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

GARCIA BONET MARIA DEL PILAR ***4923** PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES 

CABEZON YUBERO CRISTINA ***0211** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

BAYO GRAO MARIA TERESA ***2796** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

SANCHEZ SALAZAR CARLOS JAVIER ***3874** VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA 

MARTINEZ CUEVAS GREGORIA ***3998** PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES 

ROJO PINILLA CARLOS ***9335** SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

EDO CIRUJEDA MARIA PILAR ***3706** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

MONGE GIL FRANCISCO JAVIE ***3762** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

IZQUIERDO PINILLA PATRICIA ***5681** SANIDAD 

ABARCA PIEDRAFITA MARIA SOLEDAD ***2985** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

ALQUEZAR FELEZ MARIA SUSANA ***2338** SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

MARTIN RUIZ M TERESA ***0537** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

TRALLERO FERNANDEZ AINHOA ***3679** SANIDAD 

GRAU CASAS MARIA PILAR ***6795** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

CRUZADO PUNTER MARIA PILAR ***3727** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

DUQUE MALLEN MARIA CRISTINA ***1494** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

ORTIN PLOU DIEGO ***8476** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

GALINDO ROYO MARIA DEL CARME ***6443** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

ESCOS SAUQUE LORENZO ***4018** SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

LACAMBRA GRASA ROCIO ***7276** VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA 

TRESACO ARTIEDA JUAN JOSE ***0834** PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES 

CALVO SANZ DAVID ***1573** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

TORRES VIDARTE OSCAR ***7271** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

CASAS LOSADA SILVIA ***0202** INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

LORENTE AGUAR ESTELA MARIA ***3123** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

RIVAS RODRIGUEZ ENRIQUE ***7938** PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES 

JIMENO GRACIA NATIVIDAD ***3118** INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

PIERNA CALVO MARIA JOSE ***6450** SANIDAD 

ALASTRUE SANZ Mª PILAR ***6858** PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES 

ESTAUN BENTUE ANGEL ***4391** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

AGUDO MORUGA NOELIA ***7958** SANIDAD 

VICENTE RAMIREZ BLANCA ***7700** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

POSA GOMEZ OLGA MARIA ***0227** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

FAGO BAGÜES ANA ISABEL ***4360** PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES 

GREGORIO LANGARITA MARIA JOSE ***3004** PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES 

REINA GARCIA ALICIA ***7801** VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA 

VISIERES PEREZ VICTOR ***6678** SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

ESTEBAN VALTUEÑA BEGOÑA ***5208** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

FUENTES CASTAN MARIA GEMA ***0937** PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES 

MASTRAL SERRANO ANGEL JAVIER ***7923** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

LOPEZ DE ARCE LARRODE CARLOS MIGUEL ***9272** SANIDAD 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
80

10
02

01/08/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 146

29427

MOLES QUILEZ VICTOR ***2362** CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES 

GASCON CATALAN ALBERTO ***9650** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

REDONDO DE MIGUEL ANA MARIA ***0020** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

SERRANO SAEZ Mª ISABEL ***7647** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

TRASOBARES TRASOBARES MARIA DEL MAR ***4895** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

RAMIREZ DIEZ MARIA CARMEN ***0676** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

GOMEZ SOLANAS SAUL ***7467** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

SANZ GUALLAR JUAN CARLOS ***1323** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

MIRANDA CALVO JOSE ANTONIO ***9404** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

GONZALEZ CRESPO MARIA PILAR ***6060** SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

GARCIA ANDRES MARIA JESUS ***6839** SANIDAD 

ALFRANCA MURILLO GEMA ***3532** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

PUERTOLAS CASAMAYOR ESTER ***5266** INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

ALONSO ANTON MILAGROS ***1568** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

DEL PRADO LAFUENTE MARIA DOLORES ***0542** INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

IZQUIERDO ANGULO MARIA EUGENIA ***8777** SANIDAD 

IBAÑEZ FIGUEROBA Mª PILAR ***3397** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

BERNAD MARCO RAQUEL ***4020** INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

TELLO CORTES ALBA ***9428** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

OROS NOGUERO PAZ ***6311** SANIDAD 

SALAS ALPUENTE MARIA DEL MAR ***3612** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

PEREZ AGREDANO PAULA ***6397** SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

LALANZA BENITO REBECA ***2441** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

LOPEZ HERNANDO 
MARIA BELEN 
ROSARIO ***6887** CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES 

SANCHEZ ABANTO MARIA OLMEDA ***4576** SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

MAJARENA MONGE ALEJANDRO ***7164** SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

MATEO PERROTE JUAN ***8346** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

BERCERO LASHERAS MARIA ISABEL ***2336** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

FERNANDEZ SANCHEZ EVA MARIA ***7381** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

CASTELAR TOMEY MIGUEL ***8025** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

ARCEGA UTRILLA REBECA ***6621** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

MARTIN ALONSO MARIA JOSE ***9814** PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES 

GADEA BENEITO NURIA ***2984** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

HERRERO SOLER ANA PILAR ***9779** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

FERNANDEZ ZARATE OSCAR RAMON ***6037** VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA 

LATORRE CARO EMILIO ***3916** SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

GARCIA ARRAZOLA CARLOS ***1024** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

BARAZA ESTAGE MARTA ***2493** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

OLIVA CARTIE MARTA PILAR ***3267** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

TENA FUSTER RAQUEL ***6684** INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

LOPEZ JAIME DAVID ***1386** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

AGUIRRE SUBIJANA IGNACIO ***0961** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

BAQUEDANO DEL OLMO ANA BELEN ***6582** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
80

10
02

01/08/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 146

29428

CHUECA LAPUENTE EDUARDO ***9305** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

ESTEBAN GONZALEZ ALICIA ***2234** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

CARRERAS SANCHEZ TANIA ***9758** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

PODEROSO NEBRA JUAN CARLOS ***7399** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

ARENAS JUSTES MARTA ***5236** SANIDAD 

INSA PLAZA BEATRIZ ***6807** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

RODRIGO GIL CARMEN ***0646** SANIDAD 

LASANTA RODRIGO SHEILA ***8997** SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD  

ROYO LAMBEA LAURA ***0620** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

MONTAÑEZ MALDONADO MARTA MARIA ***1618** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

GARCIA MOLINA NATALIA ***3070** SANIDAD 

GARCIA MONTES MARTA CRISTINA ***1593** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

CASTROVIEJO ZALDIVAR LUIS ANGEL ***4241** INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD 

ALEGRE CINTORA JOAQUIN ***1746** SANIDAD 

JIMENEZ SANJUAN MARIA YOLANDA ***4339** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

GALVEZ LARROSA ESTHER ***5122** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

ALEJANDRE SANCHEZ JOSE MARIA ***7075** SANIDAD 

MURILLO PINA RAUL ***6529** SANIDAD 

GRIMA TRASOBARES SERGIO ***1807** SANIDAD 

SISAS MARUGAN Mª LOURDES ***5978** SANIDAD 

BONAFONTE CIGÜELA ROSA BLANCA ***3987** SANIDAD 

ORTEGA SANZ VICTOR ***9129** SANIDAD 

MARINA BEDIA MARIA ***0268** INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD 

RUBIO SANZ ANA BELEN ***8573** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

NIEDES PINA IRENE ***8663** INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL 

MARTINEZ GALINDO ANGELA PILAR ***9823** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

LOPEZ DURAN CLARA ***5775** ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO 

GUILLEN PARDO MIRIAM ***6740** VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA 

GRACIA MUÑOZ BEATRIZ ***4818** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

HERRERO CEBOLLADA LORENA ***6947** VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA 

PARDOS BARANDA LAURA ***4623** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

MUÑOZ RODRIGO MARTA ***8262** VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA 

CIFUENTES SERRANO MARTA ***2316** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

ARANDA PALACIO BEATRIZ ***2055** VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA 

CERDA MORALES GEMMA MARIA ***5605** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

ASO ROCA JORGE ***7097** VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA 

UTRILLA ESPAÑA OSCAR ALEJANDRO ***8695** VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA 

CARBONELL MENDIARA ANA MARIA ***4173** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

MUR CEBOLLADA Mª PILAR NATIVIDAD ***9842** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

RUBIO LACAMBRA MARIA MERCEDES ***2163** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

GARCIA ALCALDE RUBEN ***5171** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

SALVADOR ESPINOSA MARIA LOURDES ***3918** CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES 

LOPEZ RINO MARIA PILAR ***5797** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
80

10
02

01/08/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 146

29429

LERIS MAÑAS MANUEL ***4230** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

BONET CARRERAS SANDRA ***9305** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

GONZALEZ MARTINEZ SORAYA ***9582** VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA 

LORENTE SERRANO SARA ***5530** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

TERREU ALCALDE ISABEL ***4637** VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA 

PRAT FONTAN MONTSERRAT ***3160** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

HERRERO SOLER Mª DEL MAR ***4883** CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES 

ROYO AZNAR GLORIA ***5984** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

JULIAN TEMPRADO EDUARDO ***2075** CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES 

ARANDA HERMOSILLA MARIA DEL MAR ***9499** CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES 

VICENTE LECHON BLANCA FLOR ***4551** VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA 

LANGA GAUDES AURORA ***8086** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

TEJERO GOMEZ NATALIA ***0094** CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES 

SOLANAS SEBASTIAN Mª PILAR ***4510** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE  

IBAÑEZ DIEZ VANESSA ***1165** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

GARRIDO DIAGO CRISTIAN ***9639** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

PASTOR SANZ LIDIA ***3593** INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

MAS SANCHEZ EVA ***3560** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

CASAMAYOR ANDRES JORGE ***7369** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

GARCIA VICENTE ARTURO ***5788** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

CAVERO ESPAÑOL JULIAN ***3404** SANIDAD 

SERRANO CALVO MARIA CARMEN ***9119** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

BAYO CASTRO MARIA ***5943** CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO  

JUAN MIÑANA SILVIA ***8266** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

PUEYO CORREN BEATRIZ ***7204** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

VALERO ORTIZ ISABEL ***5519** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

BARCELONA PINOS SOFIA ANA ***7357** INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

MALO GONZALEZ RAQUEL ***1835** INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

GIL ALONSO PEDRO ***2294** INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

LAHOZ CORTINA LYDIA ***3343** INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

FERNANDEZ CORELLANO BARBARA ***0515** INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

GRACIA LOPEZ RAUL ***5028** INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

ANGULO CABEZA MACARENA ***9746** INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

BURGUETE MARTINEZ VICTOR ***6063** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

MADURGA TOMAS ROCIO ***5194** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

MARCO PALOS ANA ISABEL ***4613** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

HIGUERAS SEGOVIA RAUL ***5427** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

HIDALGO AURIA JAVIER ***7218** INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL 

ROY LATRAS REBECA ***0957** INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD 

BORAO AINA ELENA ***6455** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

MOLINER GARCIA ROSA MARIA ***4183** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

GONZALEZ ALONSO ESTHER ***2376** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

ZAPATER ALONSO IVAN ***1221** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
80

10
02

01/08/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 146

29430

RUPEREZ VILLUENDAS ANA ISABEL ***1577** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

GARCIA ASIN CARMEN ***8765** INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

ORTEGA ORTEGA LIDIA ***2576** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

MUÑIO SORIA MARIA BELEN ***1243** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

FONDEVILA BELLOSTA Mª TERESA ***5593** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

ZAERA TENA MARIA ISABEL ***3398** PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES 

PEÑA DIEZ BEATRIZ ***9665** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

ARQUE MARTINEZ HECTOR LUIS ***6005** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

GUMIEL BARRADO LAURA ***2279** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

LOPEZ GIMENO EVA MARIA ***5219** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

SORIA CUBERO SUSANA ***6980** PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES 

ARCUSA GIMENO JUDIT ***2123** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

HERNANDEZ OTO CRISTIAN ***5675** VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA 

SEPULVEDA MONTEALEGRE PATRICIA ***0041** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

LAZARO GASCA ANGEL LUIS ***9895** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

VILLARROYA CONTRERAS ANA MATILDE ***1415** SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

LOZANO PALACIOS SAUL ***0986** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

PERBECH SANZ SANTIAGO MANUEL ***6435** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE  

BARON MOLINA DIANA BEATRIZ ***5296** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

MANCHO DE LA IGLESIA BEATRIZ ANGELA ***4846** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

MORENO COLERA OSCAR ***8768** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

GALVEZ EGUILLOR DANIEL ***2015** SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

SANCHEZ GOMEZ CARLA ISABEL ***0026** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

PRATS PAÑART EVA ***3538** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

MAZUQUE ANZANO GUILLERMO ***4499** SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

NAVASAL LABORDA OLGA ***1167** SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

VALENZUELA VELA MARIA PILAR ***8272** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

GOMEZ CAJAL ANA BELEN ***1200** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

MOMPEON MARTIN ANA BEATRIZ ***5070** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

CARDEÑA LOZANO ALFONSO ***4048** SANIDAD 

BURILLO ROMERO ELENA ***6857** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

NICULESCU   IULIANA ELENA ***1706** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

DAL AZNAR SERCHIO ***9857** INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 

PUENTE ORTAS ANA BELEN ***6630** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

LAZARO FERNANDEZ MARIA ***4814** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

CORTES SORRIBAS SUSANA ***3472** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

DUCE GIMENO ANA ***3850** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

PERAL NAVAZ MARIA ISABEL ***9266** INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 

HERRANZ GARCIA VANESA ***3162** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

CASANAVA ACIN TERESA ***5545** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

MAJARENA MONGE MIGUEL ***7164** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

MAÑAS MOLINA NURIA ***9592** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 
ORTIZ DE 
ZARATE BOBADILLA CARMEN ***8907** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
80

10
02

01/08/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 146

29431

TANASE BURBUELA IOANA PETRUTA ***9228** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

MANRIQUE EJARQUE GLORIA ROCIO ***6017** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE  

BARRIENDOS ROS MARIA JESUS ***0701** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE  

TEJEDOR GRACIA ANA ISABEL ***9746** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

GIL MARCO BEATRIZ ***7048** VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA 

MARCO VILLANUEVA YOLANDA ***3874** ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO 

PINA DOMINGUEZ CARLOS ***2093** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

SERRANO TRILLO MARIA DOLORES ***6290** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

OSTARIZ VELILLA ALBA MARIA ***9587** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

ISARRE MALLEN VICTOR ***5306** PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES 

VILLANUA AZOR ISABEL GENOVEVA ***3749** SANIDAD 

MOZOTA BELTRAN MARISOL ***6048** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

SUN LIN SU JIAO ***6021** INSTITUTO ARAGONÉS DEL AGUA 

GOMEZ BELSUE JESSICA ***0779** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

MARTINEZ TAPIA JOSE MARIA ***3495** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

BAYO PLAZA ANA ***4142** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

VILLAGRASA GUERRERO MARIA JESUS ***5718** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

FLORENTIN MARTIN LORENA ISABEL ***1564** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

LOPEZ MARTINEZ MARIA DEL MAR ***6545** INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

ANTON TALLON ESTEFANIA ***4793** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

FERNANDEZ MERINO JUAN MANUEL ***9791** SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

SERRANO FERNANDEZ ANA BELEN ***9272** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

SINUES PEREZ LAURA ***9014** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE  

BALETA GUILLEN OSCAR LUIS ***3813** SANIDAD 

JULIAN LALANZA ALBA ***0607** INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL 

BASCONES HERNANDEZ YOLANDA ***8292** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

GARCIA ARCAS MARIA NIEVES ***2067** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

SERRANO PEREZ URSULA ***5359** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

FERRUZ CAPAPEY SERGIO ***5940** CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO  

VELA AZNAR MANUEL ***3276** CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO  

INSA CALVERA MARINA ***2992** CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO  

CARDIEL BORRUEL SARA MARIA ***6300** CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO  

DE DIAGO MARTIN ELISABET ***2667** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE  

BLASCO COLERA MARIA ***0103** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

MUÑIO SORIA MARIA DEL CARME ***8208** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE  

ZAZO MARTINEZ MARTA ***3287** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE  

PINOS CRISTOBAL MARIANO ***8456** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

PACHEU GRAU CLARA ***5198** VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA 

FECE ALLUE MIGUEL ANGEL ***7459** SANIDAD 

GONZALEZ MOROS JAVIER ***7949** INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL 

MARIN BLANCO ALODIA ***2297** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

CALVO TOMEO JESUS ANGEL ***8147** SANIDAD 

LARRAGA CAMPUZANO REBECA ***7270** SANIDAD 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
80

10
02

01/08/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 146

29432

ROCHE SEVIL EVA ***6168** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

CASAS CHUECA MARIA OLGA ***6236** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

BERMUDO LAZARO MARTA MATILDE ***1431** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

TOMAS HERNANDEZ RICARDO ***8480** PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES 

SANTIAGO AMO FRANCISCO JOSE ***3517** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

VELAMAZAN LEON IRENE ***6083** ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO 

SACRISTAN GARCIA Mª OLGA ***4298** SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

CUARTERO SUERO CRISTIAN ***7162** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

BEATOVE BURDIO ESTHER ***2843** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

PAHESA MINGUEZ NATALIA ***7335** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

LOZANO CRIADO ELENA ***1166** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

SALDAÑA GIMENO DIEGO ***4071** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE  

GIMENEZ DE MARCO AGUSTIN ***1164** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

CANO GALINDO ALBA ***5844** INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

ANDRES GINES SILVIA ***2032** INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

MARTIN VICENTE JOSE FRANCISCO ***6599** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

SANCHEZ JUSTE ALEJANDRO ***1191** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

VILLALBA ARRUE AMPARO ***3200** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

FELIX SERON DAVID ***8122** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

NOGUERAS IBAÑEZ EVA MARIA ***8499** INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

MORCILLO BOBILLO ALICIA BELEN ***4094** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

ARELLANO BONILLA ANDREA ***6569** AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 

POBO SAURA LAURA ***5174** HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

VERAS SANZ MARTIN MARINO ***6167** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

GIMENEZ NAVARRO CRISTINA ***3494** INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

LOPEZ SANCHEZ VIRGINIA ***1386** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

NIETO AMUNARRIZ IÑIGO ***3353** INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

LABUIGA ALMENAR LAURA ***3376** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

CASTIELLA GUERRERO PABLO JESUS ***5532** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

CALVO MAVILLA RAUL ***5987** VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA 

BUISÁN  GRIMA NATALIA ***7191** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

GINER GREGORIO CAROLINA ***0736** INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

ENGUITA VALDERRAMA RAQUEL ***1528** EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 
 
 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
80

10
02

01/08/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 146

29433

Segundo.— La condición de personal funcionario en prácticas corresponderá a las per-
sonas aspirantes desde el día 29 de agosto de 2023, fecha en la que tendrán que incorpo-
rarse presencialmente al Departamento u Organismo de adscripción, hasta su toma de pose-
sión como personal funcionario de carrera o, en su caso, hasta la declaración de “no apta o 
no apto”.

En los casos en los que en la incorporación a las prácticas haya que tenerse en cuenta las 
circunstancias previstas en el artículo 49 del texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del 
Empleado Público, aprobado por del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, se 
diferirá su incorporación al Departamento u Organismo de adscripción, al día siguiente al de 
la finalización de dichas circunstancias, hasta su toma de posesión como personal funcionario 
de carrera o, en su caso, hasta la declaración de “no apta o no apto”.

Durante el tiempo en que mantenga tal condición se le aplicará el régimen retributivo esta-
blecido en el artículo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de medidas fiscales, financieras, de 
patrimonio y administrativas (“Boletín Oficial de Aragón”, número 43, de 13 de abril de 1998), 
modificado por el artículo 22 de la Ley 14/2014, de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales y 
Administrativas de la Comunidad Autónoma de Aragón (“Boletín Oficial de Aragón”, número 
256, de 31 de diciembre de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 1.3 de la convocatoria, el período de prácticas incluye 
un curso de formación, programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administración 
Pública, que tendrá carácter selectivo con evaluación final y será de obligatoria realización 
para las personas aspirantes aprobadas, a quienes se anunciará oportunamente la fecha de 
comienzo, y que, previsiblemente, se desarrollará entre los meses de septiembre y octubre de 
2023.

Cuarto.— Una vez superado el período de prácticas y el curso de formación, y completado 
con ello el proceso selectivo, las personas opositoras aprobadas elegirán destino y finalmente 
se les nombrará personal funcionario de carrera.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de 
junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón.

Zaragoza, 26 de julio de 2023.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/973/2023, de 24 de julio, por la que se dispone el cese de D. Sergio Marín Lafuente como Asesor de Medios de Comunicación de la Dirección de Comunicación del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombra personal funcionario en prácticas del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar A

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Logopeda en centros s
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Cocinero/a en centros
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Fontanero/a en centro
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Grupo Administrativo 
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Grupo Técnico de la F
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Ingeniero/a Superior 
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Ingeniero/a Técnico e
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Técnico Especialista 
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Electricista en centr

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión de puestos de Jefe de Negociado de esta Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/974/2023, de 24 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y E-distribución, para promover e impulsar la formación profesional en la familia profesional de electricidad y ele
	ORDEN PRI/975/2023, de 25 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Belchite, para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa famil
	ORDEN PRI/976/2023, de 25 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Alto Gállego, para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa famili

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/977/2023, de 20 de julio, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública del acondicionamiento de la línea aérea de alta tensión a 15 kilovoltios “Morés_”, en el tramo línea entre Sabiñán (CD-57159) y Serrería de Paracuellos (Z05897). T
	ORDEN ICD/978/2023, de 20 de julio, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública del acondicionamiento de la línea aérea de alta tensión a 15 kilovoltios “Sestrica”, en el tramo línea a Sestrica y derivación a Dolomías (Z57121), entre apoyo núm
	ORDEN ICD/979/2023, de 20 de julio, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública del acondicionamiento de la línea aérea de alta tensión “Purroy”, a 15 kilovoltios “SA10.00943”, desde apoyo número 5 existente hasta apoyo a instalar número 21, d

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/980/2023, de 24 de julio, por la que se da publicidad a la resolución parcial de la convocatoria realizada mediante Orden EPE/340/2023, de 24 de marzo, para la concesión de subvenciones destinadas a apoyar a las sociedades cooperativas de Aragón
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2023, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se realiza una encomienda de gestión al Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón, para la ejecución de acciones formativas d

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/981/2023, de 25 de julio, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones a entidades sociales sin ánimo de lucro, para desarrollar proyectos de inversiones en establecimientos de servicios sociales con cargo al Fondo de Inversiones d
	ORDEN CDS/982/2023, de 25 de julio, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones destinadas a ayuntamientos, para el fomento de inversiones en establecimientos de servicios sociales con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel, FITE 2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación número 13 del Plan General de Ordenación Urbana de Calatorao, en 
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 14 de mayo de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la Declaración de impacto Ambiental 
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de la planta solar fotovoltaica (PFV) de hibridación del p
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 28 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de instalación planta solar fotovoltaica “Elawan Escatrón II”, en el tér



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de las infraestruct

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/981/2023, de 25 de julio, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones a entidades sociales sin ánimo de lucro, para desarrollar proyectos de inversiones en establecimientos de servicios sociales con cargo al Fondo d
	EXTRACTO de la Orden CDS/982/2023, de 25 de julio, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones destinadas a ayuntamientos, para el fomento de inversiones en establecimientos de servicios sociales con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel,

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de escuela de naturaleza “Soldeselva” en la pedaní
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación aislada número 13 del PGOU de Calatorao, polígono 19, parc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación puntual n.º 2 del Plan General de Ordenación Urbana de Bis
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de




